[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,

экологии и имущественных отношений Республики Алтай

ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск

« 18 » июля 2016 г.                                                                                       №390
Об установлении сроков заготовки пищевых лесных ресурсов

Руководствуясь частью 4 статьи 10 Закона Республики Алтай от 30 ноября 2007 года № 72-РЗ «О регулировании отдельных вопросов в области лесных отношений на территории Республики Алтай», Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить срок заготовки кедрового ореха на территории земель лесного фонда Республики Алтай в 2016 году (за исключением объектов лесного семеноводства):
- Турочакское, Чойское, Майминское лесничество с 25.08.2016г.;

- Шебалинское, Онгудайское, Чемальское, Усть-Канское, Усть-Коксинское, - - Улаганское лесничества с 01.09.2016 г.;

- Кош-Агачское лесничество с 10.09.2016 г.
2. Установить следующие сроки сбора ягод:

а) Брусника:

- Турочакское, Чойское, Чемальское лесничества с 20.08.2016 г.;

- Шебалинское, Онгудайское лесничества с 25.08.2016 г.;

- Усть-Коксинское, Улаганское лесничества с 1.09.2016 г.;

- Усть-Канское, Кош-Агачское лесничества с 15.09.2016 г.

б) Черника:

- Турочакское, Чойское, Чемальское лесничества с 20.08.2016 г.;

- Усть-Коксинское, Усть-Канское лесничества с 10.09.2016 г.

в) Клюква:

- Турочакское, Чойское лесничества с 1.09.2016 г.

3. Начальнику отдела организации лесопользования и государственного лесного реестра С.Н. Растворову обеспечить опубликование настоящего Приказа в республиканских газетах "Звезда Алтая" и "Алтайдын Чолмоны"
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра природных ресурсов экологии и имущественных отношений Республики Алтай С.Д. Самсоненко.

Министр  природных ресурсов,

экологии и имущественных отношений

Республики Алтай                                                                               А.А. Алисов

Исп. Шипилин М.А., тел. 29-4-29
Внесено:

Начальником отдела организации
лесопользования и государственного

лесного реестра. _____________________________________ С.Н. Растворов
Согласовано с лицом, ответственным за

визирование нормативного правового акта: ______________ _____________